
令和 4年 7月 21日 

 

 

当院での新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について 

 

 

7 月 18 日（月）、院内の一病棟において新型コロナウイルス感染症陽性と判定された方が発生しました。

なお感染経路につきましては現在調査中となっております。 

即日陽性者と接触の可能性があった方全員に検査を実施しました。陽性判定となった方はおりませんでし

た。 

ご心配・ご迷惑をおかけしておりますが、何とぞご理解のほどお願い申し上げます。 

 

7月 18日 陽性判定数 

 入院患者  2名 

 勤務者  2名 

 

 

 

＜当院の対応＞ 

・陽性判定を受けた入院患者・職員と接触の可能性がある方に対して、詳細に調査を行っております。 

・当該病棟へは病棟勤務者以外は立入禁止とさせていただいております。 

・保健所の指導を受けながら、感染防止策を徹底し、感染拡大防止に努めて参ります 

・診療は継続して行いますが、感染拡大が確認された場合には、対応について直ちにお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

感染者やその家族の特定、差別の助長等につながることのないように、 

ご理解とご配慮をお願いいたします。 

 

 

 

新潟白根総合病院 病院長 大矢実 


